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 Telefon Zimmer E-Mail 

Leiter der Verwaltung 
Herr Bürgermeister Stefan Hable 7909-10 13 über verwaltung@naumburg.eu  

Vorzimmer 
Frau Romy Goj 7909-11 14 romy.goj@naumburg.eu 

Hauptamt, Personal, Wahlen, Kindertagesstätten 
Herr Thomas Fingerling 7909-20 15 thomas.fingerling@naumburg.eu 

Jugendarbeit 
Herr Rainer Althans 7909-25 12 rainer.althans@naumburg.eu 

Bürgerbüro: Melde- & Einwohnerwesen, Personalausweise, Reisepässe, (Brief-) Wahlbüro, Gewerbe, Fundbüro, Antragstellung für 
Rente, Grundsicherung, Sozialleistungen, Führerscheine, Vermietung Gemeinschaftshäuser etc. 
Frau Birgit Schäfer 
Frau Jutta Schweitzer  
Frau Marie-Sophie Jacob 

7909-22 
7909-26 
7909-26 

Bürgerbüro 
im Foyer des 

Rathauses 

birgit.schaefer@naumburg.eu  
jutta.schweitzer@naumburg.eu  
marie-sophie.jacob@naumburg.eu  

Friedhofsverwaltung (nur montags in der Zeit von 08:00 – 16:00 Uhr) 
– Dienstag bis Freitag sind Sterbefälle im Bürgerbüro zu melden 
Frau Tatjana Nasemann 7909-29 7 tatjana.nasemann@naumburg.eu 

Standesamt 
Stadt Wolfhagen, Frau Maria Hamel (05692) 602-420  maria.hamel@wolfhagen.de  

Projekte, Personal 
Frau Colett Ritter 7909-21 16 colett.ritter@naumburg.eu  

Tourismus, Natur-Infozentrum, Tourist-Info 
Frau Claudia Thöne 7909-73 HdG info@naumburg.eu; 

claudia.thoene@naumburg.eu 

Finanzmanagement 
Herr Björn Horn 
Frau Kristina Sauer 

7909-30 
7909-36 

1 
1 

bjoern.horn@naumburg.eu  
kristina.sauer@naumburg.eu  

Steueramt, Wasser- und Abwassergebühren, Hundesteuer, Grundsteuer 
Frau Jutta Schweitzer 7909-31 3 jutta.schweitzer@naumburg.eu  

Stadtkasse 
Frau Klaudia Dengler 
Frau Martina Schwarz 

7909-34 
7909-35 

9 
klaudia.dengler@naumburg.eu 
martina.schwarz@naumburg.eu 

Stadtwerke (Bauhof, Wasser und Abwasser) 
Bauhof 
Zentralkläranlage 
Notdienst Wasserversorgung 

1476 
925785 

0170 / 2056800 

Bauhof 
ZKN 

bauhof@naumburg.eu  
marina.eisele@naumburg.eu  

Bauamtsleitung, Bauleitplanung, Dorferneuerung, Forst, Jagd- und Fischereirecht 
Herr Horst Teufel 7909-40 4a horst.teufel@naumburg.eu 

Liegenschaftsmanagement, Grundstücksangelegenheiten, Beitragsrecht (Straßen, Kanal, Wasser) 
Frau Carola Witte 7909-41 4b carola.witte@naumburg.eu 

 
Ordnungsamt (Gemeinde Habichtswald) 
Herr Wolfgang Fischer  
Herr Alexander Ashauer 
Frau Marion Rohm 
Herr Thore Bubenhagen  
Herr Marco Berger 

(05606) 5996-50 
(05606) 5996-51 
(05606) 5996-52 
(05606) 5996-53 
(05606) 5996-54 

 wolfgang.fischer@habichtswald.de  
alexander.ashauer@habichtswald.de 
marion.rohm@habichtswald.de 
thore.bubenhagen@habichtswald.de 
marco.berger@habichtswald.de  

 
Kindertagesstätte Elbenberg 
zwergenstuebchen@naumburg.eu   

5146 Bauhof 
bauhof@naumburg.eu  

1476 

Kindertagesstätte Altenstädt 
regenbogenland@naumburg.eu  

808 Freibad Naumburg 
aquarena@naumburg.eu  

7909-80 

Bücherei im Haus des Gastes 
buecherei@naumburg.eu  

7909-75 Freibad Heimarshausen 05622 / 919933 

 

Rathaus (Burgstraße 15)  
Montag – Freitag 08:00 – 12:00 Uhr 
Montag und Dienstag 14:00 – 15:30 Uhr 
Donnerstag 15:00 – 18:00 Uhr 

Haus des Gastes (Hattenhäuser Weg 10-12) 
Montag – Dienstag 14:00 – 17:00 Uhr 
Mittwoch – Freitag 09:00 – 12:00 Uhr 

Bücherei (im Haus des Gastes) 
Dienstag 16:00 – 19:00 Uhr 
Mittwoch 09:00 – 11:00 Uhr 
Samstag 09:00 – 12:00 Uhr 
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